
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8» 
(МБОУ «СОШ № 8») 

ПРИКАЗ 

10.01.2020 № 7-од 

г. Нефтеюганск 

О внесении изменений в Правила приема граждан в муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» 
на обучение по программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования (в части, не урегулированной законодательством об 
образовании), утвержденные приказом от 31.05.2015 № 267-од 

На основании статьи 2 Федерального закона от 02.12.2019 № 411-ФЗ «О 
внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и 
статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 
п р и к а з ы в а ю :  

1. Внести изменения в Правила приема граждан в муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 8» на обучение по программам начального общего, основного общего 
и среднего общего образования (в части, не урегулированной законодательством 
об образовании), утвержденные приказом от 31.05.2015 № 267-од (далее – 
Правила приема): 

1.1. Дополнить п.3 Правил приема подпунктом в следующей редакции: 
«2.3.5. Граждане, проживающие в одной семье и имеющие общее место 
жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по 
основным общеобразовательным программам дошкольного образования и 
начального общего образования в государственные и муниципальные 
образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры 

2. Ввести в действие изменения Правила приема с 10.01.2020.
3. Керимовой Татьяне Леонидовне, секретарю учебной части, ознакомить

работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 8» (далее – школа) с Правилами приема 
в течение 5 (пяти) рабочих дней. 

4. Поповой Ирине Васильевне, ответственной за ведение официального
сайта Школы разместить Правила приема на официальном сайте школы в 
разделе «Документы» не позднее 20.01.2020. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.Н.Рубцова


	О внесении изменений в Правила приема граждан в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» на обучение по программам начального общего, основного общего и среднего общего образования (в части, не уре...
	На основании статьи 2 Федерального закона от 02.12.2019 № 411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», приказываю:

		2022-02-23T11:44:08+0500
	ХМАО-Югра, г.Нефтеюганск
	Елена Николаевна Рубцова




